udzielonego; przeto Rząd Gubernialny rozkazuje Assessorom Ekonomicznym, aby gdzie to ma miejsce, dla takich włościan pożyczki nowej przedmiotem obecnego rozporządzenia będącej, nieproponowali, a to dla tego, aby tacy włościanie niebyli zanadto obciążeni długiem, którego by oddać niemogli.

w Warszawie, dnia 21. (9) Maja 1838. roku. Nr. 36,989.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału E. F. S. K. I.

Naczelnik Sekcji Solecki.

Sekretarz Dyrekcji Ostrowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28.

wzrost średni, twarz okrągła, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego, nieco garbaty, czy pochylony. 11. Józef Przedborski z gminy Zorniki Górne, Obwodu Stopnickiego, ma lat 25. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów ciemnych, nosa miernego, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 18,796. 4,120.

2) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych spisowych poniżej opisanych śledzić, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. Rysopis zbiegłych jest następujący: 1.

wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, z gminy Józefowo nad Wisłą zbiegł. 8. Stanisław Cwej-

da, i Klemens Złoczyński, w wieku popisowym będący, wydalił się z gminy Żukowicy bez żadnego świadectwa wiedzy tegoż Wójta, i niewiadomo gdzie się znajdują.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 14,170. 3,050.

3) W skutku odezwy Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, ażeby zbiegłych popisowych niżej opisanych śledzić, a w razie ujęcia którego z nich, do właściwego Kommissarza Obwodu dostawiły. 1.

Szczepiach Maciej z gminy Maszów, Obwodu Krasnostawskiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, ma lat 22. 4. Kon Adam z gminy Abramów, Obwodu Zamojskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 5 $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, lat 22.

Suwałki, dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1838. roku. Nr. 12,270. 2,711.

4) Michał Stefański, żołnierz Ruchomej Inwalidnej Nr. 75. Roty, zostający przy koniach szpitala wojskowego w Siedlcach, w dniu 2. Marca (18. Lutego) r. b.

(a) Drużkos w dyalekcie litewskim oznacza sól.

(b) Pierwsze to wszakże opisanie własności wód Druskienickich pozostaje dotąd w ukryciu; wszelkie w tej mierze poszukiwania w Bibliotekach Wileńskich i Grodzieńskich były bezskuteczne.

SUWAŁKI, dnia 2 Czerwca (21. Maja) 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbywać się będzie w dniu 6. Czerwca (25. Maja) r. b.

216. gr. 4. Warunki pod któremi licytacya odbywać się będzie, oraz szczegóła anaslagami objęte, każdemu z konkurentów przed licytacyą i w czasie licytacyi w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego okazane zostaną.

Suwałki, dnia 20. (8) Maja 1838. roku. Nr. 1,825. 1319.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraconych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt: B.

Każdy przystępujący do licytacji, winien jest złożyć wadium w kwocie złotych polskich tysiąc, czyli to w listach zastawnych, lub w gotowiznie, a to na dotrzymanie warunków kontraktu dzierżawy, które w każdym razie w bieżąco podpisanego Regenta przejrzone byź mogą. Nieutrzymujący się przy licytacji, w tymże dniu i w chwili zakończenia protoku licytacyjnego odbierze złożone wadium.

SUWAŁKI, dnia 2. Czerwca (21. Maja) 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku w dniu 26. (14) Maja 1838. licytacji na wydzierżawienie dóbr rządowych z dniem 1. Czerwca r. b. expirujących, też dobra pod warunkami w Nr. 11. Gazety Rządowej, i Nr. 51. Dziennika Gubernialnego ogłoszonymi, przez publiczną głośną licytację w Suwałkach w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Augustowskiego o godzinie 12.

12.
5. od sta na rendanturę f. 192. gr. 12.
łącznie f. 384. gr. 24.
czyniące intraty netto f. 3463. gr. 5
dzierżawa czyni f. 7369. gr. 5
do której dodawszy procent 1. od sta za małe polowanie f. 73. gr. 21
summa ogólna intraty f. 7442. gr. 26

od której licytacja zaczynać się będzie.
Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1838. roku.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznym czuwające, ażeby Józefa Czartowicza, byłego strażnika celnego luki w Pratalinie, Powiecie Łosickim, Obwodzie Bialskim, którego wyrokiem Sądu Kryminalnego Gubernii Lubelskiej i Podlaskiej w dniu 23. (11) Listopada 1836. r. zapadłym, a przez Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego potwierdzonym, za występki przeciw powinnościom służby publicznej i obelgi, z zasady Art. 311. P. K. będąc skazanym na zamknięcie w domu publicznym przez miesiący trzy i dni ośm, pomimo zarządzonego śledztwa w Obwodzie Bialskim wynalezionym byż niemógł, ściśle śledziły, i wysledzonego do Sądu tutejszego dla dalszego z nim postąpienia odstawić poleciły.
w Białej, dnia 25. (13) Kwietnia 1838. roku. Nr. 1276.
Sędzia Prezydujący *Dzieszuk.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem i spokojnością publiczną w kraju czuwające, ażeby starozakonnego Markusa Goldberg, o gwałt publiczny osądzonego, dawniej w mieście Lipsku, Obwodzie Opatowskim, Powiecie Soleckim w obowiązkach eko-

Objasnia się, że dobra w dzierżawę idące, oddane będą w posiadanie z inwentarzem rogatymi nierogatymi, narzędziami rolniczymi i gospodarskimi, z browarem układu Pistorjusza, oraz innymi przedmiotami, jakie w dniu licytacji stronom interessowanym osobnym rejestrem wykazane będą. Licytacja poczynać się będzie od summy złp. 10.000. rocznej dzierżawy w monecie srebrnej. w Łomży, dnia 21. (9) Maja 1838. roku. Nr. 50.
Onufry Ligęza.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do wiadomości, iż pozmarłym w dniu 5. Maja 1837. r. Józefie Ławciewicz, właścicieli nieruchomości miejskiej pod Nr. teraz 247. a dawniej 245. przy ulicy długiej, w mieście Obwodowym Augustowie, w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonej, otwartym został spadek; dla przepisania więc tytułu własności rzeczony nieruchomości, termin półroczny na dzień 30. (18) Listopada 1838. roku, godzinę 10. z rana przeznaczają się; wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby w terminie rzeczonym przed podpisanym Regentem w mieście Augustowie pod prekluzją stawiły się, i prawa swe do spadku udowodniły.
Augustów, dnia 20. (8) Maja 1838. roku. *Kazimierz Lutostański.*

Wójt Gminy Giełgudyszek niższych, w Obwodzie Maryampolskim.

Podaje do wiadomości, iż jest do zbycia z wolnej ręki każdorazem dom mieszkalny drewniany, wraz z dalszemi zabudowaniami i ogrodem w mieście dziedzicznym Szaki, Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej; życzący nabyć zechcą się zgłosić do niżej podpisanego dla powzięcia wiadomości o warunkach sprzedaży.
w Giełgudyszkach niższych, dnia 3. Maja 1838. roku. *Kanclerz, Z. W.*

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego.

Zawiadania niniejszemu szanowną publiczność, że dnia 11. Czerwca (30. Maja) r. b. w mieście Sejnach w czasie targu odbywać się będzie sprzedaż zajętej cukiernicy srebrnej, lustra, krzesła, kanapy, i t. p. przedmiotów. Życzący nabycia takowych, zechcą w miejscu i czasie oznaczonym znajdować się.
Sejny, dnia 26. (14) Maja 1838. roku. (podpisano) *Sadowski.*

Uwładam się niniejszemu szanownych Obywateli Gubernii Augustowskiej, iż W. Piotr Steinkeller z fabryki swój Żarki przystał sieczkarnie dwojakie, jedne patentowe o jedynym nożu, na miejscu w Augustowie po złp. 340. drugie zaś na sposób Ewansa z dwoma nożami, całe żelazne, po złp.

rodem jest z wsi Tarczek, Obwodu Opatowskiego, mający jeszcze rodziców, ojca Szmula Lewkowicza, a matkę Szyfrę Goldbergów, we wsi Odechowie pod Radomiem, w Powiecie Radomskim lub w Gminie Bodzentyn, Obwodzie Opatowskim, Gubernii Sandomierskiej, po polsku mówi dobrze.

w Sandomierzu, dnia 26. (14) Kwietnia 1838. roku.

Nr. 1180.

Sędzia Prezydujący *Machnicki*.

J. Pohl.

Sąd Policji Prostej Powiatu Maryampolskiego.

W dniu 12. Maja r. b. przed południem, znalezione zostało przy rzece Niemnie, za wsią Jesia zwaną, w gminie Fredowskiej, Obwodzie Maryampolskim położoną, dziecię płci męskiej nowo-narodzone nieżywe i nagie; a gdy matka i sprawca morderstwa dokonanego, niesą dotąd wiadomi, przeto wzywa wszelkie władze, aby wynalezieniem winnych dzieciobójstwa zajęły się, i wysledzonych odstawiły do najbliższego Sądu, zaś każdą w szczególności osobę, posiadającą o sprawcach dopetnionej zbrodni wiadomość, zobowiązuje do najrychlejszego doniesienia, jeżeli niechce być odpowiedzialną za utajenie zbrodniarzy.

Maryampol, dnia 15. (3) Maja 1838. roku.

Nr 772.

Mierzejewski, w zastęp: Podszdka.

OBWIESZCZENIE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia się osoby interessowane, iż po zmarłym Franciszku Strawińskim, właścicielu folwarku Rale z przyległościami, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonego, oraz po zejściu małżonki jego Petronelli z Tańskich Strawińskiej, wierzycielki summy złp. 38,000. w hipotece tegoż folwarku pod Nr. I. działu IV. zaindebilowanej, toczy się postępowanie spadkowe; do uregulowania więc spadku na imie pozostałych sukcesorów lub prawonabywców, wyznacza się termin dnia 21. (9) Listopada 1838. r. o godzinie 3 z południa, a najdalej do dnia 4. Grudnia (22. Listopada) 1838. r. w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach, w którym osoby interess mające, ze swemi tytułami zgłosić się w miejscu wymienioném powinny.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1838. roku.

Nr. 47.

J. Zapiórkiewicz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Podaje do publicznej wiadomości, iż po zejściu Antoniny z Zawadzkiej Klonowskiej, współwłaścicielki dóbr Dumbła, z przyległościami, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe, i że termin do uregulowania tegoż spadku na imie pozostałych sukcesorów wyznaczonym został w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach na dzień 11. Grudnia (29. Listopada) 1838. r. godzinę 10. z rana — interessanci więc w tym dniu i w wyznaczoném miejscu z prawami sobie służącemi zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 26. (14) Maja 1838. roku.

Nr. 56.

J. Zapiórkiewicz.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Z powodu zejścia Teofili z Dahlenów Mackiewiczowej, wierzycielki summy złp. 1,000. złp. 205. i złp. 45. na dobrach Rumakach i Andrykajniach, w Powiecie Kałwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, na pierwszych w dziale IV. w zlewkach Nr. 7. przy długach Nr. 2. na drugich w témże dziale IV. w zlewkach Nr. 3. przy długach Nr. 2. zapisanej, otwarty jest spadek; termin więc do przepisania onego na imie pozostałych sukcesorów wyznacza się w dniu 5. Grudnia (23. Listopada) 1838. r. w mieście Suwałkach w Kancellaryi podpisanego Regenta.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1838. roku.

Nr. 60.

J. Zapiórkiewicz.